



**Ezilenlerin Sosyalist Partisi/Sosyalist Kadın Meclisleri**

**Genel Merkez:** Konur 2 Sokak. Örnek apt. 51/10 Kızılay / Ankara

Telefon-Fax:0312 417 07 85

Web:www.esp.org.tr

E-posta: sosyalistkadinmeclisleri@gmail.com

## **ESP/ Sosyalist Kadın Meclisleri**

### **2. Konferansı Sonuç Bildirgesi**

ESP'nin kadın yarısı, parti aklının, iradesinin ve inisiyatifinin eşit yarısı olmak amacıyla yola çıkan Sosyalist Kadın Meclisleri coşkulu yürüyüşünü sürdürüyor. Kendi ufkunu ve aklını geliştirirken toplam kadın özgürlük hareketine yeni kazanımlar ekliyor. İnsan soyunun yarısı olan ezilen kadın cinsin mücadelesine yeni ufuklar, yeni mücadele yolları açıyor. SKM gücünün büyümesi ve emekçi kadınların cins bilinciyle ayağa kalkmasını, kendi kurtuluş mücadelesini ateşlemesini sağlayacak emek seferberliğini geliştiriyor. Yürüyüşün bir etabı olarak Sosyalist Kadın Meclisleri 2. Konferansı başarıyla toplandı ve sonuçlandı.

2. Konferansımız 14-15 Temmuz 2012 tarihlerinde İstanbul'da toplandı. Kadın bilincine zenginlik katan tartışmalar yapıldı. Sosyalist kadınlara teoriyle, teorik çalışmayla ilişkiyi, sosyalist kadınların bağımsız kadın aklı ve dayanışmayı güçlendirme, milyonlarca emekçi kadını cins bilinciyle aydınlatarak SKM'de örgütlemeyi hızlandırma mesajlarını verdi. Tutsak sosyalist kadınlar gönderdikleri tebliğlerle gündemin tartışmalarına önemli katkı sağladılar, sevgi, sevinç ve dayanışmayı paylaştılar.

Kürt illeri dahil SKM çalışmasının olduğu tüm il ve bölgelerden gelen toplam 60 SKM'li kadının katıldığı Konferans'ın açış konuşmasını SKM Genel Sözcümüz Birsen Kaya yaptı. Konferans hazırlık çalışmaları hakkında bilgilendirme yaparak Konferans gündeminin tüm üye kitlesiyle tartışıldığını belirtti ve Konferansın daha güçlü bir aydınlanma, teorik ve politik çözümler üretme, moral ve motivasyon sağlayacağına inancını vurguladı. Partide özerk bir kadın örgütlenmesi olarak siyasetin merkezine yürüyen ve emekçi kadınların siyasetin merkezine yürüyüşünü örgütlemeye aday SKM'nin üyesi sosyalist kadınları daha güçlü bir kadın aklı, iradesi ve inisiyatifi kuşanmaya çağırdı.

Kutsiye Bozoklar'ın üçüncü ölüm yıldönümüne denk gelen Konferans'ımız, onun şahsında özgürlük ve kadın kurtuluş mücadelesinin tüm kadın şehitlerini bir dakikalık saygı duruşu ile andı.

Konferansımızda birinci gün, ilk gündem maddesi olan kadının eviçi emeğine dair sorunlar tartışıldı. Dünya demokratik ve sosyalist kadın hareketinin gündemine aldığı ve özellikle son 30-40 tartışmakta

olduđu, kadını görünmez kılan ve gasp edilen eviçi emeđi ve ücretlendirilmesi konusunda temel teorik bakışını ve politik tezlerini oluşturarak çözüme ulaştırdı ve pratik bir mücadele hattını kurdu.

İkinci gün ise, ikinci gündem maddesi olarak cins bilinci ele alındı. SKM'nin kuruluşuna yol açan kadın devrimi fikrinin iç dinamiđini oluşturan cins bilinci konusunda ortaya çıkmış tartışmaları ele alarak akıl ve irade birliđini güçlendirerek sonuca ulaştırdı.

Konferansımız, ev içi emeđin erkek egemen sınıflı toplumlarda, sonuncusu olarak da kapitalist toplumda, görünmez kılınarak gasp edildiđini, ağır bir sömürüye uğratıldığını saptadı, bunu emek hırsızlığı ve sermayenin artı değer sömürsünün bir alanı olarak niteledi. Erkek egemenliđini kendi ekonomik politik ve toplumsal tüm süreçlerine içeren kapitalizmin gaddarlığının en açık göstergesi olarak kadının eviçi emeđi ve hak mücadelesi ertelenemez bir zorunluluktur. Kapitalist erkek egemen sisteme karşı yeni bir savaş konusudur. Kadın cinsin 5 bin yıllık köle emeđi ve angarya statüsündeki eviçi emeđinin görünür kılınması mücadelesini yükseltme çağrısı yapan Konferansımız, bu konuda bir başlangıç oluşturacak talepleri şöyle sıralamıştır:

1. Eviçi çalışma, üretim ve yeniden üretimin gerçekleştirilmesinde rol oynayan ağır bir iş sürecidir. Eviçi emeđin üretken niteliđi tanınmalıdır. Tüm ilgili yasalar tarafından “ağır iş” olarak tanınmalıdır. Bu nedenle kadın, tüm ilgili yasalarda ağır işçi statüsüne alınarak sosyal hakları sağlanmalıdır.
2. Söz konusu iş sürecinde kadın, başka yerde de çalışıyor olmasından bağımsız olarak işçilik yapmaktadır. Bu nedenle harcadığı işgücü ücretlendirilmelidir. Ücretli ağır işçi olarak eşten, babadan, çocuktan bağımsız bir şekilde sosyal güvence ve emeklilik hakkı düzenlenmelidir.
3. Eviçi emek ve karşılığı, sermaye düzeninde Gayrisafi Hasıla'ya ve ulusal bütçeye dahil edilmelidir.
4. Hasta ve yaşlı bakımının tüm yükü devletçe üstlenilmelidir.
5. Kadının ev içi emek köleliğinden kurtuluşu; ev işinin toplumsallaştırılması ve toplumca üstlenilmesi yolundan (toplu yemekhaneler, kreşler, çocuk bakım evleri vb.) mümkün olacaktır.

Bu yüzden bugün başta emekçi kadınlar gelmek üzere bütün kadın cinsi adına eviçi emeđin ücretlendirilmesi mücadelesi, kadınların erkek egemen kapitalist sisteme, erkek egemen ekonomi politikalarına, erkek egemen devlete, cinsiyetçi politikalara karşı, bu politikaları yürüten burjuva hükümetlere ve kadının her açıdan erkeđe bağımlılığına karşı çok zorlu bir mücadelenin başlatılması olacaktır. Bu mücadele kadın cinsin evde/ailede erkeđe bağımlılıđını hafifletecektir. Bu bağımlılıđın gerçek anlamda ortadan kaldırılması ise sosyalizmle ev işinin toplumsallaştırılması yolundan mümkün olacaktır.

Ev içi emeđin ücretlendirilmesi, ezilen cins kadın bakımından toplumsal cinsiyet rollerini pekiştirmek deđil, kadının bu rollerin ayırđına varması ve maddi zeminine saldırarak toplumsal kadın kimliğinin ve geri, erkeđe bağımlı durumun yenilmesinde önemli bir kaldıraç rolü oynayacaktır.

Konferansımız, önümüzdeki mücadele sürecinde, “Ev içi emeğimiz üretkendir, ücretlendirilsin” genel başlığı altında geniş bir aydınlatma çalışmasıyla konuyu emekçi kadınların gündemine getirmeyi, bu bağlamda ESP ve SKM örgütlerini merkezi ve yerel düzeyde göreve çağırmıştır. Konferansımız, SKM'ye, milyonlarca kadın ve erkek emekçinin eviçi emek mücadelesi seferberliğini sağlayacak çeşitli etkinlikler düzenlemeyi, emekçi kadınlarla, kadın örgütleriyle konuya dair görüş ve önerilerini paylaşarak birleşik ve güçlü ortak çalışmalar perspektifiyle yürümek gerekliliğini vurgulamıştır. Sendikalar, kadın örgütleri ve diğer emek örgütleri bu mücadelenin bileşenleri olmalı, çeşitli çalıştaylarla konu hakkında bilgi, deneyim paylaşılmalı, mücadelenin talepleri ve yöntemlerinde olgunlaşma sağlanması hedeflenmelidir. Nihayetinde bir hareket planıyla pratik mücadele başlatılmalıdır.

Erkek egemen sermaye düzeni ve devleti bu kez kadın cephesinde büyük bir saldırıya uğrayacak, tüm emekçilerin, tüm ezilenlerin safları yeni bir güce kavuşacaktır.

Konferansımız ikinci gündem maddesi olarak da, “cins bilincinde derinleşme” başlığı altında tartışma yürüttü. SKM üyeleri yürüttükleri tartışmanın sonucunda, kadın özgürlük mücadelesinde cins bilinciyle aydınlanmış, kadın devrimi fikriyle harekete geçmenin yarattığı büyük değişimin gücünü, yaşanan sarsıntılarla ileriye doğru atılmış adımların büyüdüğünü tespit etmiştir. Cins bilinci tarihin her döneminde, demokratik ve sosyalist kadın mücadelesinin ateşleyicisi olmuş, devrimci gelişmelere yol açmıştır. İkinci sosyalist kadın aydınlanmasında cins bilincinin devrimci rolünü somut olarak yaşayan sosyalist kadınlar, bütün süreçlere, bütün ESP örgütlerinde ve parti kurumlarında kadınların aklını, iradesini, inisiyatifini oluşturmaya yol açtığını tespit etmiştir. Parti programına kadın devrimi, tüzüğüne kadına pozitif ayrımcılık, eşit temsil ve kotayı koyduran kadın bilincinin gücü olmuştur. Geçen süreçte ortaya çıkan eksikler ve sorunlarda erkek egemen dirençlerle karşılaşılmasını aşamama hallerinin nedeninin de yine cins bilincini kuşanmadaki zayıflıklardan kaynaklandığı tespit edilmiştir.

Sosyalist Kadın Meclislerinin mücadelesi içinde kuşkusuz cins bilinci, kadın devrimine bağlı ve sosyalist bir içerik kazanma yönünde derinleşecektir.

Cins bilinci kadın devrimine kendini adamada somutlaşmalıdır. Kadın özgürlük mücadelesine ve kadının kurtuluşunun yolunu açacak sosyalizm kavgasına kendini adamak, cins bilincini kuşanan sosyalist kadınların davranışının özü, içeriği olacaktır.

Konferansımız, Parti saflarında kadın dayanışmasının geliştirilmesi ve sosyalist kadınların bağımsız duruşunun güçlendirilmesi yönüne işaret etti. Yine Konferansımız erkek egemen dirençlerin eleştirisini yaparak, bu durumlara karşı kolektif akıl ve müdahaleyi geliştirmeye vurgu yapmıştır. Bu ve diğer tüm alanlarda, siyasi ve örgütsel çalışmalarda SKM örgütlülüğünün varlığı, en geniş emekçi kadın kitlelerinin SKM'nin aydınlatıcı ve örgütleyici gücüyle buluşmasının kadın özgürlük mücadelesini geliştirmede en büyük güvence olduğunun altını çizen Konferansımız, SKM'yi, emekçi kadınların cins bilinciyle aydınlatılmasını, mücadele pratikleri içinde gerçekleştirmeyi esas alırken aydınlatıcı toplantılar, eğitim amaçlı yayın çalışmalarının temposunu artırmasını, düzeyinin yükseltilmesini ve

mücadelenin kadını en zayıf haliyle yakaladığı teori- teorik çalışma alanını doldurmaya çağırıştır.

Konferansımız son olarak cins bilinciyle kuşanmaya, kadın devrimi fikri ve pratiğiyle siyasetin merkezine, devrim ve sosyalizm mücadelesinde kadın özgürlük mücadelesini büyüterek yürüme kararlılığımızı bir daha vurgulamıştır: Mücadelenin her alanında kadınlar bir adım öne çıkmalı ama erkek egemen anlayış ve tarzları yenerek, kendisi de etkilerinden arınarak, edilgenliği yenerek sağlam, cüretli atılımlara girmelidir. Önemli anlarda ortaya çıkan ve paçalarımızdan tutan erkek egemen akılla, edinilmiş kadınlık halleriyle savaşa tutuşmak görevimizdir. Sosyalist kadınların kadın hareketinin kazanım hanesine kattığı büyüttüğü kadın akli kadın iradesi ve kadın inisiyatifi en büyük silahımızdır!

**Yaşasın 2. Konferansımız!**

**Yaşasın Kadın Devrimi!**

**Yaşasın devrim ve Sosyalizm!**

***ESP/Sosyalist Kadın Meclisleri 2. Konferansı***

**14-15 Temmuz 2012**